

GROUP -1 MAINS WRITTENT PRACTICE -1 (ALONE WITH PRELIMS)

History	Advent of	Europeans -	- Colonialism	and Imperialism –
	Establishment, Expansion and Consolidation of British Rule			

- 1. Examine the technological advancements in navigation during the 15th century and assess their significance in facilitating European exploration and eventual colonial expansion into India.
 - **15** ஆம் நூற்றாண்டில் கடற்பயணத்தில் ஏற்பட்ட தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்களை ஆராய்ந்து, ஐரோப்பியக் கண்டுபிடிப்பு மற்றும் இறுதியில் இந்தியாவில் காலனித்துவ விரிவாக்கத்தை எளிதாக்குவதில் அவற்றின் முக்கியத்துவத்தை மதிப்பிடுக
- 2. Explain how the decline of the Mughal Empire and the rise of independent states in India contributed to the decentralization of power dynamics in the region during the British expansion in Bengal.
 - முகலாயப் பேரரசின் வீழ்ச்சி மற்றும் இந்தியாவில் சுதந்திர அரசுகளின் எழுச்சி ஆகியவை வங்காளத்தில் பிரிட்டிஷ் விரிவாக்கத்தின் போது இப்பகுதியில் அதிகார இயக்கவியலின் பரவலாக்கத்திற்கு எவ்வாறு பங்களித்தன என்பதை விளக்குக.
- 3. Discuss the strategies employed by the British to weaken resistance and fuel rivalries among Indian rulers during their conquest, leading to the decline and elimination of French ambitions in India.
 - பிரிட்டிஷார் இந்தியாவைக் கைப்பற்றியபோது இந்திய ஆட்சியாளர்களிடையே ஏற்பட்ட எதிர்ப்புப் போராட்டம் மற்றும் பகைமையைத் தூண்டி, இந்தியாவில் பிரெஞ்சு அபிலாஷைகளின் வீழ்ச்சிக்கும் நீக்கத்திற்கும் வழிவகுத்த உத்திகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
- 4. Analyze the factors that led to the fall of Calcutta and the Black Hole incident during Siraj's campaign in 1756, and its impact on British colonial interests in India.
 - கல்கத்தாவின் வீழ்ச்சி மற்றும் **1756** இல் சிராஜின் படையெடுப்பின் போது நடந்த இருட்டறை துயரச் சம்பவம் மற்றும் இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ நலன்களில் அதன் தாக்கம் ஆகியவற்றை பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.
- 5. What were the consequences of the British-French conflicts in India for the French ambitions in the region, and how did it lead to the decline of the French East India Company?
 - பிராந்தியத்தில் பிரெஞ்சு அபிலாஷைகளுக்கு இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ்–பிரெஞ்சு மோதல்களின் விளைவுகள் என்ன, அது பிரெஞ்சு கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் வீழ்ச்சிக்கு எவ்வாறு வழிவகுத்தது?
- 6. "Colonialism and imperialism were both driven by economic and political ambitions, yet distinct in their practices." Discuss this statement, highlighting the key differences and their implications for India.



- "காலனித்துவம் மற்றும் ஏகாதிபத்தியம் இரண்டும் பொருளாதார மற்றும் அரசியல் அபிலாஷைகளால் இயக்கப்பட்டன, ஆனால் அவற்றின் நடைமுறைகளில் வேறுபட்டவை." இந்த அறிக்கையை விவாதித்து முக்கிய வேறுபாடுகள் மற்றும் இந்தியாவுக்கு அவற்றின் தாக்கங்களை முன்னிலைப்படுத்துக
- 7. Assess the role of the decisive battles of Plassey (1757) and Buxar (1764) in shaping British power in India. How did these victories pave the way for the consolidation of British rule?
 - இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் அதிகாரத்தை உருவாக்குவதில் பிளாசிப் போர் (1757) மற்றும் பக்சார் (1764) போர்களின் பங்கை மதிப்பிடுக. இந்த வெற்றிகள் ஆங்கிலேய ஆட்சியை வலுப்படுத்த எவ்வாறு வழிவகுத்தது?
- 8. Discuss the reasons for the relatively limited success of the Dutch and French East India Companies in India compared to the British. Analyze the factors that led to their eventual decline.
 - பிரிட்டிஷாருடன் ஒப்பிடுகையில் இந்தியாவில் டச்சு மற்றும் பிரெஞ்சு கிழக்கிந்திய நிறுவனங்களின் ஒப்பீட்டளவில் குறைந்த வெற்றிக்கான காரணங்களை விவாதிக்கவும். அவற்றின் இறுதி வீழ்ச்சிக்கு வழிவகுத்த காரணிகளை பகுப்பாய்வு செய்க.
- 9. The rise of the British East India Company was a gradual process from trader to ruler. Trace the critical steps and policies that facilitated this.
 - பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் எழுச்சி என்பது வணிகரிடமிருந்து ஆட்சியாளருக்கு படிப்படியாக நிகழ்ந்த செயல்முறையாகும். இதை எளிதாக்கிய முக்கியமான படிகள் மற்றும் கொள்கைகளைக் கண்டறிக.
- 10. Discuss the non-military factors that contributed to British victories in both the Anglo-Maratha and Anglo-Sikh Wars.
 - ஆங்கிலேய–மராத்தா மற்றும் ஆங்கிலேய–சீக்கியப் போர்களில் பிரிட்டிஷ் வெற்றிக்கு பங்களித்த இராணுவம் அல்லாத காரணிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.